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15 Plastoneodym-Magnete, Plastoferrit-Magnete

MagnetfolienMagnetplatten

Magnetfolien
zuschnitte

Magnetfolien
zuschnitte

Magnetprofile

Magnetplatten für Magnete

Magnetfolienbänder

Magnetfolienbänder

Magnetische 
Etikettenprofile

Flexibles Magnetmaterial, zum Zuschneiden und bearbeiten gut geeignet 

– Hochleistungs-Magnetfolien (PN) mit über 5-facher magnetischer Haftkraft gegenüber Plastoferritfolien (PF)

– Vielseitig in den Anwendungen

– Auch Ölresistentes Material auf Anfrage verfügbar

– Selbstklebende Ausführungen

PF Plasto-Ferrit

PN Plasto-Neodym (extra stark) Flexible Metallhaftplatte 

Übersicht 
Produkt-Sortiment

Technische  
Informationen

*�Kundenspezifische Magnetanfrage, Werkslieferung 
Zuschnitte / Form / Material / Magnetisierung /  
Beschichtung / Temperatur / nach Zeichnung...

        Kunden- 
spez. Anfrage*

Industriestrasse 8, 8627 Grüningen, Switzerland
Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com/en

15 Plastoneodym Magnets, Plastoferrites Magnets

Magnetic foilsMagnetic plates

Blanks of  
magnetic foils

Blanks of  
magnetic foils

Magnetic profile

Magnetic plates for magnets 

Magnetic foil strips

Magnetic foil strips

Magnetic foil 
strips for labels

Flexible magnet material, ready to cut and shape

– High power magnetic foil (PN) with up to 5 times more magnetic adhesion compared with plastoferrites (PF)

– Versatile in application

– Choice of oil resistant qualities on request

– Choice of self adhesive surface

PF Plasto-ferrites

PN Plasto-neodym (extra strong) Flexible metallic panels     

Overview 
Product range

*�Your enquiry 
Cut / shape / material / magnetization / coating /  
working Temperaturee / after drawing...

Technical  
informations

        Your  
enquiry* 

Industriestrasse 8, 8627 Grüningen, Suisse
Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com/fr

15 Aimants au plastonéodyme, Aimants au plastoferrite

Feuilles  
magnétiques

Plaques  
magnétiques

Découpes de  
feuilles magnétiques

Découpes de 
feuilles magné-
tiques

Rubans magné-
tiques profilés

Plaques  
magnétiques

pour aimants

Rubans de feuilles 
magnétiques

Rubans de feuilles 
magnétiques

Rubans magné-
tiques profilées 
pour étiquettes

Matière aimantée flexible, à découper et facile à travailler

– Film magnétique à haute puissance (PN) avec jusqu'à 5 fois plus d'attraction magnétique par rapport à un plastoferrite (PF)

– Utilisation polyvalente

– Matériau résistant à l’huile disponible sur demande

– Autocollant

PF Plastoferrite

PN Plastonéodyme (extra fortes) Matériaux métalliques flexibles

Vue d'ensemble 
Gamme de produits

*�Demande spécifique client concernant les aimants 
Coupes / forme / matériaux / magnétisation /  
revêtement / température de travail / selon dessin...

Informations  
techniques

        Demande 
spécifique client*

zum  
Lagerprogramm
To the stock 
programme
au programme 
de stock

https://maurermagnetic.com/magnete/produkte/#!/dauermagnete
https://maurermagnetic.com/magnete/produkte/#!/technische-informationen
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Kundenspezifische%20Anfrage
https://maurermagnetic.com/en/magnets/products/#!/permanent-magnets
https://maurermagnetic.com/magnete/produkte/#!/technische-informationen
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Your%20enquiry
https://maurermagnetic.com/fr/aimants-permanents/produits-aimantes/#!/aimants-permanents
https://maurermagnetic.com/magnete/produkte/#!/technische-informationen
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Demande%20sp%C3%A9cifique%20client
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
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M36215.9

M36215.7

PN

top PN PF

Industriestrasse 8, 8627 Grüningen, Schweiz
Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com

Magnetplatten, extra stark

Werkstoff: 	 Plastoneodym PN60/72

Temperatur:	 max. 120°C

Ausführung: roh, grau

Anwendung: Bei Aussen-Anwendung ist eine  
Schutzmassnahme in Form einer Spraylackierung auf  
Bindemittelbasis Nitro Kombi empfohlen.

Abmessungen	  	 Bestell-Nr.	 Haftkraft	 Magnetisierung
Dicke	 Länge	 Breite 		  N/cm2

mm

Magnetprofile

Werkstoff:  Plastoneodym PN60/72

Temperatur:	 max. 120°C

Ausführung: roh, grau

Anwendung: Bei Aussen-Anwendung ist eine  
Schutzmassnahme in Form einer Spraylackierung auf  
Bindemittelbasis Nitro Kombi empfohlen.

Abmessungen		  Bestell-Nr.	 Haftkraft	 Magnetisierung	 Bemerkung
Dicke	 Länge	 Breite 		  N/cm2

mm

Andere Dicken auf Anfrage.

Code:
.7 =  mehrpolig, magnetisiert
.8 =  durch Dicke magnetisiert
.9 =  �mehrpolig magnetisiert, selbstklebend, Kleber Nitto 5000NS, 

für jede Anwendung sind Klebversuche dringend anzuraten

1.0	 450	 150	 M36210.7	 4.8	 längs
1.0	 450	 150	 M36210.9	 4.8	 längs

1.5	 450	 150	 M36215.7	 7.0	 längs
1.5	 450	 150	 M36215.9	 7.0	 längs

2.0	 450	 150	 M36220.7	 8.1	 längs
2.0	 450	 150	 M36220.9	 8.1	 längs

2.0	 220	 30	 M36232.9	 8.1	 quer
2.0	 1000	 15	 M36261.8		  dicke	 für Systembau

Übersicht 
Produkt-Sortiment

Technische  
Informationen

*�Kundenspezifische Magnetanfrage, Werkslieferung 
Zuschnitte / Form / Material / Magnetisierung /  
Beschichtung / Temperatur / nach Zeichnung...

        Kunden- 
spez. Anfrage*

Industriestrasse 8, 8627 Grüningen, Switzerland
Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com/en

Magnetic plates, extra strong

Material: 	 Plastoneodym PN60/72

Temperature:	 max. 120°C

Execution:	� raw, grey 

Application: For outdoor use, a predective  
spray varnish from type Nitro Kombi is  
recommended.

Dimensions	  	 Stock no.	 Force	 Magnetization
Thickness	 Length	 Breadth 		  N/cm2

mm

Magnetic profile

Material:  Plastoneodym PN60/72

Temperature:	 max. 120°C

Execution:	� raw, grey 

Application: For outdoor use, a predective  
spray varnish from type Nitro Kombi is  
recommended.

Dimensions	 Stock no.	 Force	 Magnetization	 Remarks
Thickness	 Length	 Breadth 		  N/cm2

mm

Other thicknesses are available on request.

Code:
.7 =  multi-poled, magnetised 
.8 =  magnetisd through thickness
.9 =  �multi-poled magnetisd, self-adhesive, adhesive Nitto 

5000NS:, preliminary adhesion trials are urgently recommen-
ded for any kind of application 

1.0	 450	 150	 M36210.7	 4.8	 longitudinal
1.0	 450	 150	 M36210.9	 4.8	 longitudinal

1.5	 450	 150	 M36215.7	 7.0	 longitudinal
1.5	 450	 150	 M36215.9	 7.0	 longitudinal

2.0	 450	 150	 M36220.7	 8.1	 longitudinal
2.0	 450	 150	 M36220.9	 8.1	 longitudinal

2.0	 220	 30	 M36232.9	 8.1	 crosswise
2.0	 1000	 15	 M36261.8		  thickness	 for system building

Overview 
Product range

Technical  
informations

*�Your enquiry 
Cut / shape / material / magnetization / coating /  
working Temperaturee / after drawing...

        Your  
enquiry* 

Industriestrasse 8, 8627 Grüningen, Suisse
Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com/fr

Plaques magnétiques, extra fortes

Matériau: 	 Plastonéodyme PN60/72

Température:	 max. 120°C

Exécution:	� brut, gris

Application: Pour une utilisation en extérieur,  
nous conseillous une protection sous forme de spray  
vernis de type Nitro Kombi.

Dimensions	  		  Réf.	 Force	 Magnétisation
Epaisseur	 Longueur	 Largeur 		  N/cm2

mm

Rubans magnétiques profilés

Matériau:  Plastonéodyme PN60/72

Température:	 max. 120°C

Exécution:	� brut, gris

Application: Pour une utilisation en extérieur,  
nous conseillous une protection sous forme de spray  
vernis de type Nitro Kombi.

Dimensions			   Réf.	 Force	 Magnétisation	 Remarques
Epaisseur	 Longueur	 Largeur 		  N/cm2

mm

Autres largeurs sur demande.

Code:
.7 =  multi-pôle, magnétisé
.8 =  aimanté en épaisseur
.9 =  �multi-pôle magnétisé, autocollant, adhésif Nitto 5000NS, il 

est fortement conseillé de procéder à un essai pour chaque 
application 

1.0	 450	 150	 M36210.7	 4.8	 le long
1.0	 450	 150	 M36210.9	 4.8	 le long

1.5	 450	 150	 M36215.7	 7.0	 le long
1.5	 450	 150	 M36215.9	 7.0	 le long

2.0	 450	 150	 M36220.7	 8.1	 le long
2.0	 450	 150	 M36220.9	 8.1	 le long

2.0	 220	 30	 M36232.9	 8.1	 transversalement
2.0	 1000	 15	 M36261.8		  épaisseur	 pour le renforcement du système

Vue d'ensemble 
Gamme de produits

Informations  
techniques

*�Demande spécifique client concernant les aimants 
Coupes / forme / matériaux / magnétisation /  
revêtement / température de travail / selon dessin...

        Demande 
spécifique client*

zum  
Lagerprogramm
To the stock 
programme
au programme 
de stock

mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36210.7, Magnetplatte extra stark, 1x450x150, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36210.9, Magnetplatte extra stark, 1x450x150, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36215.7, Magnetplatte extra stark, 1.5x450x150, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36215.9, Magnetplatte extra stark, 1.5x450x150, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36220.7, Magnetplatte extra stark, 2x450x150, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36220.9, Magnetplatte extra stark, 2x450x150, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36232.9, Magnetprofil extra stark, 2x220x30, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36261.8 Magnetprofil extra stark, 2x1000x15, PN60/72
https://maurermagnetic.com/magnete/produkte/#!/dauermagnete
https://maurermagnetic.com/magnete/produkte/#!/technische-informationen
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Kundenspezifische%20Anfrage
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36210.7, Magnetic plate, extra strong, 1x450x150, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36210.9, Magnetic plate, extra strong, 1x450x150, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36215.7, Magnetic plate, extra strong, 1.5x450x150, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36215.9, Magnetic plate, extra strong, 1.5x450x150, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36220.7, Magnetic plate, extra strong, 2x450x150, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36220.9, Magnetic plate, extra strong, 2x450x150, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36232.9, Magnetic profile extra strong, 2x220x30, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36261.8, Magnetic profile extra strong, 2x1000x15, PN60/72
https://maurermagnetic.com/en/magnets/products/#!/permanent-magnets
https://maurermagnetic.com/en/magnets/products/#!/technical-informations
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Your%20enquiry
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36210.7, Plaque magnétique extra fortes, 1x450x150, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36210.9, Plaque magnétique extra fortes, 1x450x150, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36215.7, Plaque magnétique extra fortes, 1.5x450x150, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36215.9, Plaque magnétique extra fortes, 1.5x450x150, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36220.7, Plaque magnétique extra fortes, 2x450x150, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36220.9, Plaque magnétique extra fortes, 2x450x150, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36232.9, Ruban magnétique profilés extra fortes, 2x220x30, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36261.8, Ruban magnétique profilés extra fortes, 2x1000x15, PN60/72
https://maurermagnetic.com/fr/aimants-permanents/produits-aimantes/#!/aimants-permanents
https://maurermagnetic.com/fr/aimants-permanents/produits-aimantes/#!/informations-techniques
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Demande%20sp%C3%A9cifique%20client
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
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M36320.9

PN

top PN PF

Industriestrasse 8, 8627 Grüningen, Schweiz
Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com

Magnetfolienbänder, selbstklebend, extra stark

Werkstoff:	 Plastoneodym PN60/72

�Temperatur:	 max. 120°C

Ausführung:	 roh, grau, selbstklebend

Anwendung: Innen und Aussen z.B. für Reklametafeln, Gestell- 
beschriftungen, Hinweis- und Planungstafel, Spritzabdeckungen, usw. 
Für jede Anwendung sind Klebversuche dringend anzuraten. Bei Aussen- 
Anwendung ist eine Schutzmassnahme in Form einer Spraylackierung  
auf Bindemittelbasis Nitro Kombi empfohlen.

Abmessungen		  Bestell-Nr.	 Haftkraft	 Magnetisierung	
Dicke 	 Breite	 Rollenlänge 		  N/cm2

mm	 mm	 m
 

Lieferbar per Rolle, Kleber Nitto 5000NS, für jede Anwendung sind Klebversuche  
dringend anzuraten

0.3	 10	 5.0	 M36510.9	 1.4	 quer
0.3	 15	 5.0	 M36515.9	 1.4	 quer
0.3	 20	 5.0	 M36520.9	 1.4	 quer
0.3	 25	 5.0	 M36525.9	 1.4	 quer
0.3	 30	 5.0	 M36530.9	 1.4	 quer

0.5	 10	 5.0	 M36610.9	 2.4	 quer
0.5	 15	 5.0	 M36615.9	 2.4	 quer
0.5	 20	 5.0	 M36620.9	 2.4	 quer
0.5	 25	 5.0	 M36625.9	 2.4	 quer
0.5	 30	 5.0	 M36630.9	 2.4	 quer

1.0	 10	 2.5	 M36410.9	 4.8	 quer
1.0	 10	 5.0	 M36310.9	 4.8	 quer
1.0	 15	 2.5	 M36415.9	 4.8	 quer
1.0	 15	 5.0	 M36315.9	 4.8	 quer
1.0	 20	 2.5	 M36420.9	 4.8	 quer
1.0	 20	 5.0	 M36320.9	 4.8	 quer
1.0	 25	 2.5	 M36425.9	 4.8	 quer
1.0	 25	 5.0	 M36325.9	 4.8	 quer
1.0	 30	 2.5	 M36430.9	 4.8	 quer
1.0	 30	 5.0	 M36330.9	 4.8	 quer

Übersicht 
Produkt-Sortiment

Technische  
Informationen

*�Kundenspezifische Magnetanfrage, Werkslieferung 
Zuschnitte / Form / Material / Magnetisierung /  
Beschichtung / Temperatur / nach Zeichnung...

        Kunden- 
spez. Anfrage*

Industriestrasse 8, 8627 Grüningen, Switzerland
Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com/en

Magnetic foil strips, self-adhesive, extra strong

Material:	 Plastoneodym PN60/72

�Temperature:	 max. 120°C

Execution:	 raw, grey, self-adhesive

Application: can be used in- and outdoors, e.g. advertisement hoardings or boards,  
lettering for shelves, information and planning boards, splash boards, etc.  
Preliminary adhesion trials are urgently recommended for any kind  
of application. For outdoor use, a predective spray varnish from type  
Nitro Kombi is recommended. 

Dimensions			   Stock no.	 Force	 Magnetization	
Thickness 	 Breadth	 Length 		  N/cm2

mm	 mm	 m
 

Adhesive Nitto 5000NS: preliminary adhesion trials are urgently  
recommended for any kind of application

0.3	 10	 5.0	 M36510.9	 1.4	 crosswise
0.3	 15	 5.0	 M36515.9	 1.4	 crosswise
0.3	 20	 5.0	 M36520.9	 1.4	 crosswise
0.3	 25	 5.0	 M36525.9	 1.4	 crosswise
0.3	 30	 5.0	 M36530.9	 1.4	 crosswise

0.5	 10	 5.0	 M36610.9	 2.4	 crosswise
0.5	 15	 5.0	 M36615.9	 2.4	 crosswise
0.5	 20	 5.0	 M36620.9	 2.4	 crosswise
0.5	 25	 5.0	 M36625.9	 2.4	 crosswise
0.5	 30	 5.0	 M36630.9	 2.4	 crosswise

1.0	 10	 2.5	 M36410.9	 4.8	 crosswise
1.0	 10	 5.0	 M36310.9	 4.8	 crosswise
1.0	 15	 2.5	 M36415.9	 4.8	 crosswise
1.0	 15	 5.0	 M36315.9	 4.8	 crosswise
1.0	 20	 2.5	 M36420.9	 4.8	 crosswise
1.0	 20	 5.0	 M36320.9	 4.8	 crosswise
1.0	 25	 2.5	 M36425.9	 4.8	 crosswise
1.0	 25	 5.0	 M36325.9	 4.8	 crosswise
1.0	 30	 2.5	 M36430.9	 4.8	 crosswise
1.0	 30	 5.0	 M36330.9	 4.8	 crosswise

Overview 
Product range

Technical  
informations

*�Your enquiry 
Cut / shape / material / magnetization / coating /  
working Temperaturee / after drawing...

        Your  
enquiry* 

Industriestrasse 8, 8627 Grüningen, Suisse
Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com/fr

Rubans de feuilles magnétiques, autocollant, extra fortes

Matériau:	 Plastonéodyme PN60/72

�Température:	 max. 120°C

Exécution:	 brut, gris, autocollant

Application: à usage intérieur ou extérieur, p. ex. pour panneaux de réclame,   
étiquettes pour étagères, panneaux indicateurs et tableaux de planning,
recouvrements, etc. Il est fortement conseillé de procéder à un essai pour chaque  
application. Pour une utilisation en extérieur, nous conseillous une protection  
sous forme de spray vernis de type Nitro Kombi.

Dimensions			  Réf.	 Force	 Magnétisation
Epaisseur 	 Largeur	 Longueur 		  N/cm2

mm	 mm	 m
 

Livrable par rouleau, adhésif Nitto 5000NS, il est fortement conseillé de procéder à un 
essai pour chaque application 

0.3	 10	 5.0	 M36510.9	 1.4	 transversalement
0.3	 15	 5.0	 M36515.9	 1.4	 transversalement
0.3	 20	 5.0	 M36520.9	 1.4	 transversalement
0.3	 25	 5.0	 M36525.9	 1.4	 transversalement
0.3	 30	 5.0	 M36530.9	 1.4	 transversalement

0.5	 10	 5.0	 M36610.9	 2.4	 transversalement
0.5	 15	 5.0	 M36615.9	 2.4	 transversalement
0.5	 20	 5.0	 M36620.9	 2.4	 transversalement
0.5	 25	 5.0	 M36625.9	 2.4	 transversalement
0.5	 30	 5.0	 M36630.9	 2.4	 transversalement

1.0	 10	 2.5	 M36410.9	 4.8	 transversalement
1.0	 10	 5.0	 M36310.9	 4.8	 transversalement
1.0	 15	 2.5	 M36415.9	 4.8	 transversalement
1.0	 15	 5.0	 M36315.9	 4.8	 transversalement
1.0	 20	 2.5	 M36420.9	 4.8	 transversalement
1.0	 20	 5.0	 M36320.9	 4.8	 transversalement
1.0	 25	 2.5	 M36425.9	 4.8	 transversalement
1.0	 25	 5.0	 M36325.9	 4.8	 transversalement
1.0	 30	 2.5	 M36430.9	 4.8	 transversalement
1.0	 30	 5.0	 M36330.9	 4.8	 transversalement

Vue d'ensemble 
Gamme de produits

Informations  
techniques

*�Demande spécifique client concernant les aimants 
Coupes / forme / matériaux / magnétisation /  
revêtement / température de travail / selon dessin...

        Demande 
spécifique client*

zum  
Lagerprogramm
To the stock 
programme
au programme 
de stock

mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36510.9, Magnetfolienband selbstklebend extra stark, 0.3x10x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36515.9, Magnetfolienband selbstklebend extra stark, 0.3x15x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36520.9, Magnetfolienband selbstklebend extra stark, 0.3x20x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36525.9, Magnetfolienband selbstklebend extra stark, 0.3x25x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36530.9, Magnetfolienband selbstklebend extra stark, 0.3x30x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36610.9, Magnetfolienband selbstklebend extra stark, 0.5x10x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36615.9, Magnetfolienband selbstklebend extra stark, 0.5x15x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36620.9, Magnetfolienband selbstklebend extra stark, 0.5x20x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36625.9, Magnetfolienband selbstklebend extra stark, 0.5x25x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36630.9, Magnetfolienband selbstklebend extra stark, 0.5x30x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36410.9, Magnetfolienband selbstklebend extra stark, 1x10x2500, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36310.9, Magnetfolienband selbstklebend extra stark, 1x10x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36415.9, Magnetfolienband selbstklebend extra stark, 1x15x2500, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36315.9, Magnetfolienband selbstklebend extra stark, 1x15x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36420.9, Magnetfolienband selbstklebend extra stark, 1x20x2500, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36320.9, Magnetfolienband selbstklebend extra stark, 1x20x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36425.9, Magnetfolienband selbstklebend extra stark, 1x25x2500, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36325.9, Magnetfolienband selbstklebend extra stark, 1x25x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36430.9, Magnetfolienband selbstklebend extra stark, 1x30x2500, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M36330.9, Magnetfolienband selbstklebend extra stark, 1x30x5000, PN60/72
https://maurermagnetic.com/magnete/produkte/#!/dauermagnete
https://maurermagnetic.com/magnete/produkte/#!/technische-informationen
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Kundenspezifische%20Anfrage
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36510.9, Magnetic foil strip self-adhesive extra strong, 0.3x10x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36515.9, Magnetic foil strip self-adhesive extra strong, 0.3x15x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36520.9, Magnetic foil strip self-adhesive extra strong, 0.3x20x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36525.9, Magnetic foil strip self-adhesive extra strong, 0.3x25x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36530.9, Magnetic foil strip self-adhesive extra strong, 0.3x30x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36610.9, Magnetic foil strip self-adhesive extra strong, 0.5x10x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36615.9, Magnetic foil strip self-adhesive extra strong, 0.5x15x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36620.9, Magnetic foil strip self-adhesive extra strong, 0.5x20x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36625.9, Magnetic foil strip self-adhesive extra strong, 0.5x25x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36630.9, Magnetic foil strip self-adhesive extra strong, 0.5x30x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36410.9, Magnetic foil strip self-adhesive extra strong, 1x10x2500, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36310.9, Magnetic foil strip self-adhesive extra strong, 1x10x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36415.9, Magnetic foil strip self-adhesive extra strong, 1x15x2500, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36315.9, Magnetic foil strip self-adhesive extra strong, 1x15x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36420.9, Magnetic foil strip self-adhesive extra strong, 1x20x2500, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36320.9, Magnetic foil strip self-adhesive extra strong, 1x20x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36425.9, Magnetic foil strip self-adhesive extra strong, 1x25x2500, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36325.9, Magnetic foil strip self-adhesive extra strong, 1x25x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36430.9, Magnetic foil strip self-adhesive extra strong, 1x30x2500, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M36330.9, Magnetic foil strip self-adhesive extra strong, 1x30x5000, PN60/72
https://maurermagnetic.com/en/magnets/products/#!/permanent-magnets
https://maurermagnetic.com/en/magnets/products/#!/technical-informations
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Your%20enquiry
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36510.9, Ruban de feuille magnétique autocollant extra fortes, 0.3x10x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36515.9, Ruban de feuille magnétique autocollant extra fortes, 0.3x15x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36520.9, Ruban de feuille magnétique autocollant extra fortes, 0.3x20x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36525.9, Ruban de feuille magnétique autocollant extra fortes, 0.3x25x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36530.9, Ruban de feuille magnétique autocollant extra fortes, 0.3x30x5000, PN60/72

mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36610.9, Ruban de feuille magnétique autocollant extra fortes, 0.5x10x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36615.9, Ruban de feuille magnétique autocollant extra fortes, 0.5x15x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36620.9, Ruban de feuille magnétique autocollant extra fortes, 0.5x20x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36625.9, Ruban de feuille magnétique autocollant extra fortes, 0.5x25x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36630.9, Ruban de feuille magnétique autocollant extra fortes, 0.5x30x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36410.9, Ruban de feuille magnétique autocollant extra fortes, 1x10x2500, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36310.9, Ruban de feuille magnétique autocollant extra fortes, 1x10x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36415.9, Ruban de feuille magnétique autocollant extra fortes, 1x15x2500, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36315.9, Ruban de feuille magnétique autocollant extra fortes, 1x15x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36420.9, Ruban de feuille magnétique autocollant extra fortes, 1x20x2500, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36320.9, Ruban de feuille magnétique autocollant extra fortes, 1x20x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36425.9, Ruban de feuille magnétique autocollant extra fortes, 1x25x2500, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36325.9, Ruban de feuille magnétique autocollant extra fortes, 1x25x5000, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36430.9, Ruban de feuille magnétique autocollant extra fortes, 1x30x2500, PN60/72
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M36330.9, Ruban de feuille magnétique autocollant extra fortes, 1x30x5000, PN60/72
https://maurermagnetic.com/fr/aimants-permanents/produits-aimantes/#!/aimants-permanents
https://maurermagnetic.com/fr/aimants-permanents/produits-aimantes/#!/informations-techniques
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Demande%20sp%C3%A9cifique%20client
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
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Industriestrasse 8, 8627 Grüningen, Schweiz
Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com

* mit Eisenrückschluss

Code:
.7 = mehrpolig längs durch Dicke magnetisiert 
.9 = �mehrpolig längs durch Dicke magnetisiert, selbstklebend, Kleber Nitto 

5000NS, für jede Anwendung sind Klebversuche dringend anzuraten

Magnetplatten

Werkstoff:  Plastoferrit PF 11/19 CPE

�Temperatur: max. 70°C

Ausführung: roh, braun

Anwendung: Bei Aussen-Anwendung ist eine  
Schutzmassnahme in Form einer Spraylackierung auf  
Bindemittelbasis Nitro Kombi empfohlen.

Abmessungen		 Bestell-Nr.	 Gewicht	 Haftkraft	 Magnetisierung
Dicke	 Länge	 Breite 		  g	 N/cm2

mm		

1.0	 450	 150	 M395.7	 290	 0.50 / 0.9*	 längs
1.0	 450	 150	 M395.9	 290	 0.50 / 0.9*	 längs

1.5	 450	 150	 M396.7	 435	 0.60 / 1.0*	 längs
1.5	 450	 150	 M396.9	 435	 0.60 / 1.0*	 längs

2.0	 450	 150	 M397.7	 580	 0.70 / 1.1*	 längs
2.0	 450	 150	 M397.9	 580	 0.70 / 1.1*	 längs

3.0	 450	 150	 M202.7	 870	 0.85 / 1.2*	 längs
3.0	 450	 150	 M202.9	 870	 0.85 / 1.2*	 längs

Übersicht 
Produkt-Sortiment

Technische  
Informationen

*�Kundenspezifische Magnetanfrage, Werkslieferung 
Zuschnitte / Form / Material / Magnetisierung /  
Beschichtung / Temperatur / nach Zeichnung...

        Kunden- 
spez. Anfrage*

Industriestrasse 8, 8627 Grüningen, Switzerland
Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com/en

* with iron reset circuit

Code:
.7 = magnetised longitudinal through thickness, multi -poled
.9 = �magnetised longitudinal through thickness, multi-poled, self-adhe-

sive, adhesive Nitto 5000NS: preliminary adhesion trials are urgently  
recommended for any kind of application 

Magnetic plates

Material:  Plasto-ferrites PF 11/19 CPE

�Temperature: max. 70°C

Execution: �raw, brown

Application: For outdoor use, a predective  
spray varnish from type Nitro Kombi is  
recommended.

Dimensions	 Stock no.	 Weight	 Force	 Magnetization
Thickness	 Length	 Breadth 	 g	 N/cm2

mm		

1.0	 450	 150	 M395.7	 290	 0.50 / 0.9* 	 longitudinal
1.0	 450	 150	 M395.9	 290	 0.50 / 0.9*	 longitudinal

1.5	 450	 150	 M396.7	 435	 0.60 / 1.0*	 longitudinal
1.5	 450	 150	 M396.9	 435	 0.60 / 1.0*	 longitudinal

2.0	 450	 150	 M397.7	 580	 0.70 / 1.1*	 longitudinal
2.0	 450	 150	 M397.9	 580	 0.70 / 1.1*	 longitudinal

3.0	 450	 150	 M202.7	 870	 0.85 / 1.2*	 longitudinal
3.0	 450	 150	 M202.9	 870	 0.85 / 1.2*	 longitudinal

Overview 
Product range

Technical  
informations

*�Your enquiry 
Cut / shape / material / magnetization / coating /  
working Temperaturee / after drawing...

        Your  
enquiry* 

Industriestrasse 8, 8627 Grüningen, Suisse
Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com/fr

* avec extremité en fer

Code:
.7 = aimanté le long en épaisseur, multipôles 
.9 = �aimanté le long en épaisseur, multipôles, autocollant, adhésif Nitto 

5000NS, il est fortement conseillé de procéder à un essai pour  
chaque application 

Plaques magnétiques

Matériau:  Plastoferrite PF 11/19 CPE

�Température: max. 70°C

Exécution:	 brut, brun

Application: Pour une utilisation en extérieur,  
nous conseillous une protection sous forme de spray  
vernis de type Nitro Kombi.

Dimensions			  Réf.	 Poids	 Force	 Magnétisation	
Epaisseur	 Longueur	 Largeur 		  g	 N/cm2	

mm		

1.0	 450	 150	 M395.7	 290	 0.50 / 0.9*	 le long
1.0	 450	 150	 M395.9	 290	 0.50 / 0.9*	 le long

1.5	 450	 150	 M396.7	 435	 0.60 / 1.0*	 le long
1.5	 450	 150	 M396.9	 435	 0.60 / 1.0*	 le long

2.0	 450	 150	 M397.7	 580	 0.70 / 1.1*	 le long
2.0	 450	 150	 M397.9	 580	 0.70 / 1.1*	 le long

3.0	 450	 150	 M202.7	 870	 0.85 / 1.2*	 le long
3.0	 450	 150	 M202.9	 870	 0.85 / 1.2*	 le long

Vue d'ensemble 
Gamme de produits

Informations  
techniques

*�Demande spécifique client concernant les aimants 
Coupes / forme / matériaux / magnétisation /  
revêtement / température de travail / selon dessin...

        Demande 
spécifique client*

zum  
Lagerprogramm
zum  
Lagerprogramm
To the stock 
programme
To the stock 
programme
au programme 
de stock
au programme 
de stock

mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M395.7, Magnetplatte, 1x450x150, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M395.9, Magnetplatte, 1x450x150, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M396.7, Magnetplatte, 1.5x450x150, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M396.9, Magnetplatte, 1.5x450x150, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M397.7, Magnetplatte, 2x450x150, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M397.9, Magnetplatte, 2x450x150, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M202.7, Magnetplatte, 3x450x150, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M202.9, Magnetplatte, 3x450x150, PF 11/19 CPE
https://maurermagnetic.com/magnete/produkte/#!/dauermagnete
https://maurermagnetic.com/magnete/produkte/#!/technische-informationen
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Kundenspezifische%20Anfrage
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M395.7, Magnetic plate, 1x450x150, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M395.9, Magnetic plate, 1x450x150, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M396.7, Magnetic plate, 1.5x450x150, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M396.9, Magnetic plate, 1.5x450x150, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M397.7, Magnetic plate, 2x450x150, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M397.9, Magnetic plate, 2x450x150, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M202.7, Magnetic plate, 3x450x150, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M202.9, Magnetic plate, 3x450x150, PF 11/19 CPE
https://maurermagnetic.com/en/magnets/products/#!/permanent-magnets
https://maurermagnetic.com/en/magnets/products/#!/technical-informations
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Your%20enquiry
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M395.7, Plaque magnétique, 1x450x150, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M395.9, Plaque magnétique, 1x450x150, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M396.7, Plaque magnétique, 1.5x450x150, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M396.9, Plaque magnétique, 1.5x450x150, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M397.7, Plaque magnétique, 2x450x150, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M397.9, Plaque magnétique, 2x450x150, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M202.7, Plaque magnétique, 3x450x150, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M202.9, Plaque magnétique, 3x450x150, PF 11/19 CPE
https://maurermagnetic.com/fr/aimants-permanents/produits-aimantes/#!/aimants-permanents
https://maurermagnetic.com/fr/aimants-permanents/produits-aimantes/#!/informations-techniques
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Demande%20sp%C3%A9cifique%20client
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
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M101.8

~

PF

top PN PF

Industriestrasse 8, 8627 Grüningen, Schweiz
Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com

Magnetprofile

Werkstoff:	 Plastoferrit PF 3/20 SR

�Temperatur:	 max. 80°C

Ausführung:	� roh, braun (selbstklebend auf Anfrage)

Lieferbar per Rolle, Laufmeter (mit Verarbeitungs-Zuschlag) oder  
gemäss Ihren Angaben. 

Abmessungen	 Rollenlänge	 Bestell-Nr.	 Gewicht 	 Haftkraft	 Magnetisierung
B	 D	 R			   g/m	 N/cm	 einseitig
mm	 mm	 mm	 m

Magnetprofile

Werkstoff: Plastoferrit PF 11/19 CPE

�Temperatur: max. 70°C

Ausführung:	� roh, braun

Toleranz Mass B: ±0.6 mm, Toleranz Mass D: ±0.3 mm

Abmessungen	 Bestell-Nr.	 Gewicht 	 Haftkraft	 Magnetisierung
B	 D	 L		  g	 N/cm
mm	 mm	 mm

	 8.0	 4.2	 1	 50	 M044.7	 120	 0.65	 längs

	 9.0	 2.0	 –	 100	 M195.7	 80	 0.60	 längs

	 9.5	 3.6	 2	 50	 M045.7	 120	 0.65	 längs

	11.0	 4.8	 1	 50	 M046.7	 180	 0.85	 längs

12.0	 1.5	 1	 100	 M196.7	 70	 0.40	 längs

20.0	 2.0	 –	 100	 M197.7	 160	 1.00	 längs

40.0	 2.0	 –	 50	 M049.7	 300	 2.00	 längs

50.0	 2.0	 –	 50	 M050.7	 412	 2.50	 längs

15.0	 6.0	 1000	 M101.7	 325	 2.0	 längs
15.0	 6.0	 1000	 M101.8	 325	 1.0	 dicke

30.0	 3.0	 220	 M100.7	 75	 4.5/5.5*	 längs
30.0	 3.0	 220	 M100.8	 75	 1.2	 dicke
30.0	 3.0	 220	 M100.9	 75	 4.5/5.5*	 längs

* mit EisenrückschlussCode:
.1 =	 unmagnetisch 
.7 =	 mehrpolig durch Dicke magnetisiert
.8 =	 durch Dicke magnetisiert 
.9 =	� mehrpolig durch Dicke magnetisiert, einseitig selbstklebend, Kleber Nitto 5000NS,  

für jede Anwendung sind Klebversuche dringend anzuraten

Übersicht 
Produkt-Sortiment

Technische  
Informationen

*�Kundenspezifische Magnetanfrage, Werkslieferung 
Zuschnitte / Form / Material / Magnetisierung /  
Beschichtung / Temperatur / nach Zeichnung...

        Kunden- 
spez. Anfrage*

Industriestrasse 8, 8627 Grüningen, Switzerland
Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com/en

Magnetic profile

Material:	 Plasto-ferrites PF 3/20 SR

�Temperature:	max. 80°C

Execution:	� raw, brown (self-adhesive on request)

Delivered in rolls, cut in metres (plus extra-charge for processing)  
or as requested.

Dimensions		  Length	 Stock no.	 Weight 	 Force	 Magnetization
B	 D	 R			   g/m	 N/cm	 one side
mm	 mm	 mm	 m

Magnetic profile

Material:	 Plasto-ferrites PF 11/19 CPE

�Temperature:	 max. 70°C

Execution:	� raw, brown

Tolerance dim. B: ±0.6 mm, Tolerance dim. D:±0.3 mm

Dimensions		  Stock no.	 Weight 	 Force	 Magnetization
B	 D	 L		  g	 N/cm
mm	 mm	 mm

	 8.0	 4.2	 1	 50	 M044.7	 120	 0.65	 longitudinal

	 9.0	 2.0	 –	 100	 M195.7	 80	 0.60	 longitudinal

	 9.5	 3.6	 2	 50	 M045.7	 120	 0.65	 longitudinal

	11.0	 4.8	 1	 50	 M046.7	 180	 0.85	 longitudinal

12.0	 1.5	 1	 100	 M196.7	 70	 0.40	 longitudinal

20.0	 2.0	 –	 100	 M197.7	 160	 1.00	 longitudinal

40.0	 2.0	 –	 50	 M049.7	 300	 2.00	 longitudinal

50.0	 2.0	 –	 50	 M050.7	 412	 2.50	 longitudinal

15.0	 6.0	 1000	 M101.7	 325	 2.0	 longitudinal
15.0	 6.0	 1000	 M101.8	 325	 1.0	 thickness

30.0	 3.0	 220	 M100.7	 75	 4.5/5.5*	 longitudinal
30.0	 3.0	 220	 M100.8	 75	 1.2	 thickness
30.0	 3.0	 220	 M100.9	 75	 4.5/5.5*	 longitudinal

* with iron reset circuitCode:
.1 =	 unmagnetised 
.7 =	 magnetised through thickness, multi-poled
.8 =	 magnetisd through thickness 
.9 =	� magnetised through thickness, multi-poled, one side self-adhesive, adhesive Nitto 

5000NS: preliminary adhesion trials are urgently recommended for any kind of application 

Overview 
Product range

Technical  
informations

*�Your enquiry 
Cut / shape / material / magnetization / coating /  
working Temperaturee / after drawing...

        Your  
enquiry* 

Industriestrasse 8, 8627 Grüningen, Suisse
Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com/fr

Rubans magnétiques profilés

Matériau:	 Plastoferrite PF 3/20 SR

�Température:	max. 80°C

Exécution:	� brut, brun (autocollant sur demande)

Livrable en rouleau, découpé au mètre (avec supplément) ou  
suivant vos indications.

Dimensions		  Longueur	 Réf.	 Poids 	 Force	 Magnétisation
B	 D	 R			   g/m	 N/cm	 une face
mm	 mm	 mm	 m

Rubans magnétiques profilés

Matériau: Plastoferrite PF 11/19 CPE

�Température: max. 70°C

Exécution:	� brut, brun

Tolérance dim. B: ±0.6 mm, Tolérance dim. D: ±0.3 mm

Dimensions		  Réf.	 Poids 	 Force	 Magnétisation
B	 D	 L		  g	 N/cm
mm	 mm	 mm

	 8.0	 4.2	 1	 50	 M044.7	 120	 0.65	 le long

	 9.0	 2.0	 –	 100	 M195.7	 80	 0.60	 le long

	 9.5	 3.6	 2	 50	 M045.7	 120	 0.65	 le long

	11.0	 4.8	 1	 50	 M046.7	 180	 0.85	 le long

12.0	 1.5	 1	 100	 M196.7	 70	 0.40	 le long

20.0	 2.0	 –	 100	 M197.7	 160	 1.00	 le long

40.0	 2.0	 –	 50	 M049.7	 300	 2.00	 le long

50.0	 2.0	 –	 50	 M050.7	 412	 2.50	 le long

15.0	 6.0	 1000	 M101.7	 325	 2.0	 le long
15.0	 6.0	 1000	 M101.8	 325	 1.0	 épaisseur

30.0	 3.0	 220	 M100.7	 75	 4.5/5.5*	 le long
30.0	 3.0	 220	 M100.8	 75	 1.2	 épaisseur
30.0	 3.0	 220	 M100.9	 75	 4.5/5.5*	 le long

* avec extremité en ferCode:
.1 =	 non aimanté 
.7 =	 aimanté en épaisseur, multipôles
.8 =	 aimanté en épaisseur 
.9 =	� aimanté en épaisseur, multipôles, autocollant une face, adhésif Nitto 5000NS,  

il est fortement conseillé de procéder à un essai pour chaque application 

Vue d'ensemble 
Gamme de produits

Informations  
techniques

*�Demande spécifique client concernant les aimants 
Coupes / forme / matériaux / magnétisation /  
revêtement / température de travail / selon dessin...

        Demande 
spécifique client*

zum  
Lagerprogramm
To the stock 
programme
au programme 
de stock

mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M044.7, Magnetprofil, 8x4.2, PF 3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M195.7, Magnetprofil, 9x2, PF 3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M045.7, Magnetprofil, 9.5x3.6, PF 3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M046.7, Magnetprofil, 11x4.8, PF 3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M196.7, Magnetprofil, 12x1.5, PF 3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M197.7, Magnetprofil, 20x2, PF 3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M049.7, Magnetprofil, 40x2, PF 3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M050.7, Magnetprofil, 50x2, PF 3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M101.7, Magnetprofil, 15x6x1000, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M101.8, Magnetprofil, 15x6x1000, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M100.7, Magnetprofil, 30x3x220, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M100.8, Magnetprofil, 30x3x220, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M100.9, Magnetprofil, 30x3x220, PF 11/19 CPE
https://maurermagnetic.com/magnete/produkte/#!/dauermagnete
https://maurermagnetic.com/magnete/produkte/#!/technische-informationen
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Kundenspezifische%20Anfrage
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M044.7, Magnetic profile, 8x4.2, PF 3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M195.7, Magnetic profile, 9x2, PF 3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M045.7, Magnetic profile, 9.5x3.6, PF 3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M046.7, Magnetic profile, 11x4.8, PF 3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M196.7, Magnetic profile, 12x1.5, PF 3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M197.7, Magnetic profile, 20x2, PF 3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M049.7, Magnetic profile, 40x2, PF 3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M050.7, Magnetic profile, 50x2, PF 3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M101.7, Magnetic profile, 15x6x1000, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M101.8, Magnetic profile, 15x6x1000, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M100.7, Magnetic profile, 30x3x220, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M100.8, Magnetic profile, 30x3x220, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M100.9, Magnetic profile, 30x3x220, PF 11/19 CPE
https://maurermagnetic.com/en/magnets/products/#!/permanent-magnets
https://maurermagnetic.com/en/magnets/products/#!/technical-informations
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Your%20enquiry
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M044.7, Ruban magnétique profilés, 8x4.2, PF 3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M195.7, Ruban magnétique profilés, 9x2, PF 3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M045.7, Ruban magnétique profilés, 9.5x3.6, PF 3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M046.7, Ruban magnétique profilés, 11x4.8, PF 3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M196.7, Ruban magnétique profilés, 12x1.5, PF 3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M197.7, Ruban magnétique profilés, 20x2, PF 3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M049.7, Ruban magnétique profilés, 40x2, PF 3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M050.7, Ruban magnétique profilés, 50x2, PF 3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M101.7, Ruban magnétique profilés, 15x6x1000, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M101.8, Ruban magnétique profilés, 15x6x1000, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M100.7, Ruban magnétique profilés, 30x3x220, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M100.8, Ruban magnétique profilés, 30x3x220, PF 11/19 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M100.9, Ruban magnétique profilés, 30x3x220, PF 11/19 CPE
https://maurermagnetic.com/fr/aimants-permanents/produits-aimantes/#!/aimants-permanents
https://maurermagnetic.com/fr/aimants-permanents/produits-aimantes/#!/informations-techniques
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Demande%20sp%C3%A9cifique%20client
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
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Magnetfolien

Werkstoff:	 Plastoferrit PF 5/15 CPE

�Temperatur:	 max. 70°C

Ausführung:	 roh, braun
	 weiss: PVC beschichtet 0.1mm, matt
	� selbstklebend:  Kleber «Chinese standard»,  

für jede Anwendung sind Klebversuche dringend anzuraten

Magnetfolien beständig gegen: Salzwasser, Alkohol, Spülmittel

Anwendung: Innen und Aussen z.B. für Reklametafeln, Gestellbeschriftungen,  
Hinweis- und Planungstafeln, Spritzabdeckungen, usw.

Abmessungen		  Bestell-Nr.	 Ausführung	 Haftkraft	 Rollengewicht	 Magnetisierung	
Dicke	 Breite	 Rollenlänge 			   N/cm2	 kg	 mehrpolig, 
mm	 mm	 m					     einseitig

0.5	 1000	 20	 M855N	 roh	 0.24	 36	 längs
0.5	 615	 30	 M850.9	 selbstklebend	 0.24	 39	 längs
0.6	 615	 30	 Mauro 6W	 weiss	 0.24	 40	 längs
0.6	 1000	 20	 M855W	 weiss	 0.24	 43	 längs

0.75	 615	 30	 Mauro 75N	 roh	 0.40	 52	 längs
0.75	 615	 30	 M851.9	 selbstklebend	 0.40	 55	 längs
0.85	 615	 30	 Mauro 9W	 weiss	 0.40	 55	 längs
0.85	 1000	 10	 M856W	 weiss	 0.40	 33	 längs

1.5	 1000	 10	 M857N	 roh	 0.68	 55	 längs
1.5	 1000	 10	 M853.9	 selbstklebend	 0.68	 56	 längs
1.6	 1000	 10	 M857W	 weiss	 0.68	 56	 längs

Standard-Zuschnitte weiss, matt

Werkstoff:	 Plastoferrit PF 5/15 CPE

Ausführung:	 weiss; PVC beschichtet 0.1mm

�Temperatur:	 max. 70°C

Abmessungen		  Bestell-Nr.	 Haftkraft	 VPE
Dicke	 Breite 	 Länge 		  N/cm2

mm	 mm	 mm	

0.60	 210	 (A4)	 297	 30458	 0.24	 1

0.85	 15	 60	 30460	 0.40	 100
0.85	 20	 80	 30461	 0.40	 100
0.85	 25	 80	 30462	 0.40	 100
0.85	 30	 100	 30463	 0.40	 100
0.85	 50	 150	 30464	 0.40	 100

Übersicht 
Produkt-Sortiment

Technische  
Informationen

*�Kundenspezifische Magnetanfrage, Werkslieferung 
Zuschnitte / Form / Material / Magnetisierung /  
Beschichtung / Temperatur / nach Zeichnung...

        Kunden- 
spez. Anfrage*

Industriestrasse 8, 8627 Grüningen, Switzerland
Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com/en

Magnetic foils

Material:	 Plasto-ferrites PF 5/15 CPE

�Temperature:	max. 70°C

Execution:	 raw, brown
	 white: PVC-coating 0.1mm, mattfinish
	� self-adhesive:  Adhesive «Chinese standard»,  

preliminary adhesion trials are urgently recommended for any kind of application 

Magnetic foils resistant to: salt water, alcohol, washing-up liquid

Application: Can be used in- and outdoors, e.g. for advertisements on hoardings or boards,  
labels for shelves, information and planning boards, splash boards etc. 

Dimensions			  Stock no.	 Execution	 Force	 Roll weight	 Magnetization	
Thickness	 Breadth	 Length 			   N/cm2	 kg	 multi-poled,
mm	 mm	 m					     one side

0.5	 1000	 20	 M855N	 raw	 0.24	 36	 longitudinal
0.5	 615	 30	 M850.9	 self-adhesive	 0.24	 39	 longitudinal
0.6	 615	 30	 Mauro 6W	 white	 0.24	 40	 longitudinal
0.6	 1000	 20	 M855W	 white	 0.24	 43	 longitudinal

0.75	 615	 30	 Mauro 75N	 raw	 0.40	 52	 longitudinal
0.75	 615	 30	 M851.9	� self-adhesive	 0.40	 55	 longitudinal
0.85	 615	 30	 Mauro 9W	 white	 0.40	 55	 longitudinal
0.85	 1000	 10	 M856W	 white	 0.40	 33	 longitudinal

1.5	 1000	 10	 M857N	 raw	 0.68	 55	 longitudinal
1.5	 1000	 10	 M853.9	� self-adhesive	 0.68	 56	 longitudinal
1.6	 1000	 10	 M857W	 white	 0.68	 56	 longitudinal

Standard cuts white, mattfinish

Material:	 Plasto-ferrites PF 5/15 CPE

Execution:	 white; PVC-coating 0.1mm

�Temperature:	max. 70°C

Dimensions			   Stock no.	 Force	 VPE
Thickness	 Breadth 	 Length 		  N/cm2

mm	 mm	 mm	

0.60	 210	 (A4)	 297	 30458	 0.24	 1

0.85	 15	 60	 30460	 0.40	 100
0.85	 20	 80	 30461	 0.40	 100
0.85	 25	 80	 30462	 0.40	 100
0.85	 30	 100	 30463	 0.40	 100
0.85	 50	 150	 30464	 0.40	 100

Overview 
Product range

Technical  
informations

*�Your enquiry 
Cut / shape / material / magnetization / coating /  
working Temperaturee / after drawing...

        Your  
enquiry* 

Industriestrasse 8, 8627 Grüningen, Suisse
Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com/fr

Feuilles magnétiques

Matériau:	 Plastoferrite PF 5/15 CPE

�Température:	max. 70°C

Exécution:	 brut, brun
	 blanc: revêtement PVC 0.1mm, mat
	� autocollant: Adhésif «Chinese standard», il est fortement conseillé  

de procéder à un essai pour chaque application

Feuilles magnétiques, résistant à: l'eau saline, alcool, produit vaisselle

Application: usage à l'intérieur ou à l'extérieur, par ex. pour panneaux de publicité,  
étiquettes pour étagères, panneaux indicateurs et tableaux de planning, recouvrements, etc. 

Dimensions			   Réf.	 Exécution	 Force	 Poids	 Magnétisation	
Epaisseur	 Largeur	 Longueur 			   N/cm2	 kg	 multi-pôle
mm	 mm	 m					     une face

0.5	 1000	 20	 M855N	 brut	 0.24	 36	 le long
0.5	 615	 30	 M850.9	 autocollant	 0.24	 39	 le long
0.6	 615	 30	 Mauro 6W	 blanc	 0.24	 40	 le long
0.6	 1000	 20	 M855W	 blanc	 0.24	 43	 le long

0.75	 615	 30	 Mauro 75N	 brut	 0.40	 52	 le long
0.75	 615	 30	 M851.9	 autocollant	 0.40	 55	 le long
0.85	 615	 30	 Mauro 9W	 blanc	 0.40	 55	 le long
0.85	 1000	 10	 M856W	 blanc	 0.40	 33	 le long

1.5	 1000	 10	 M857N	 brut	 0.68	 55	 le long
1.5	 1000	 10	 M853.9	 autocollant	 0.68	 56	 le long
1.6	 1000	 10	 M857W	 blanc	 0.68	 56	 le long

Coupes standard blanc, mat

Matériau:	 Plastoferrite PF 5/15 CPE

Exécution:	 blanc; Revêtement PVC0.1mm

�Température:	max. 70°C

Dimensions			   Réf.	 Force	 VPE
Epaisseur	 Largeur 	 Longueur 		  N/cm2

mm	 mm	 mm	

0.60	 210	(A4)	297	 30458	 0.24	 1

0.85	 15	 60	 30460	 0.40	 100
0.85	 20	 80	 30461	 0.40	 100
0.85	 25	 80	 30462	 0.40	 100
0.85	 30	 100	 30463	 0.40	 100
0.85	 50	 150	 30464	 0.40	 100

Vue d'ensemble 
Gamme de produits

Informations  
techniques

*�Demande spécifique client concernant les aimants 
Coupes / forme / matériaux / magnétisation /  
revêtement / température de travail / selon dessin...

        Demande 
spécifique client*

zum  
Lagerprogramm
To the stock 
programme
au programme 
de stock

mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M855N, Magnetfolie weiss beschichtet matt, 0.5x1000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M850.9, Magnetfolie weiss beschichtet matt, 0.5x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt Mauro 6W, Magnetfolie weiss beschichtet matt, 0.6x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M855W, Magnetfolie weiss beschichtet matt, 0.6x1000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt Mauro 75N, Magnetfolie weiss beschichtet matt, 0.75x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M851.9, Magnetfolie weiss beschichtet matt, 0.75x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt Mauro 9W, Magnetfolie weiss beschichtet matt, 0.85x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M856W, Magnetfolie weiss beschichtet matt, 0.85x1000x10000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M857N, Magnetfolie weiss beschichtet matt, 1.5x1000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M853.9, Magnetfolie weiss beschichtet matt, 1.5x1000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M857W, Magnetfolie weiss beschichtet matt, 1.6x1000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30458, Standard-Zuschnitt, 0.60x210x297, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30460, Standard-Zuschnitt, 0.85x15x60, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30461, Standard-Zuschnitt, 0.85x20x80, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30462, Standard-Zuschnitt, 0.85x25x80, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30463, Standard-Zuschnitt, 0.85x30x100, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30464, Standard-Zuschnitt, 0.85x50x150, PF 5/15 CPE
https://maurermagnetic.com/magnete/produkte/#!/dauermagnete
https://maurermagnetic.com/magnete/produkte/#!/technische-informationen
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Kundenspezifische%20Anfrage
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M855N, Magnetic foil white coated mattfinish, 0.5x1000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M850.9, Magnetic foil white coated mattfinish, 0.5x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product Mauro 6W, Magnetic foil white coated mattfinish, 0.6x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M855W, Magnetic foil white coated mattfinish, 0.6x1000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product Mauro 75N, Magnetic foil white coated mattfinish, 0.75x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M851.9, Magnetic foil white coated mattfinish, 0.75x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product Mauro 9W, Magnetic foil white coated mattfinish, 0.85x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M856W, Magnetic foil white coated mattfinish, 0.85x1000x10000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M857N, Magnetic foil white coated mattfinish, 1.5x1000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M853.9, Magnetic foil white coated mattfinish, 1.5x1000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M857W, Magnetic foil white coated mattfinish, 1.6x1000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30458, Standard cut, 0.60x210x297, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30460, Standard cut, 0.85x15x60, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30461, Standard cut, 0.85x20x80, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30462, Standard cut, 0.85x25x80, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30463, Standard cut, 0.85x30x100, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30464, Standard cut, 0.85x50x150, PF 5/15 CPE
https://maurermagnetic.com/en/magnets/products/#!/permanent-magnets
https://maurermagnetic.com/en/magnets/products/#!/technical-informations
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Your%20enquiry
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M855N, Feuille magnétique revêtement blanc mat, 0.5x1000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M850.9, Feuille magnétique revêtement blanc mat, 0.5x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit Mauro 6W, Feuille magnétique revêtement blanc mat, 0.6x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M855W, Feuille magnétique revêtement blanc mat, 0.6x1000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit Mauro 75N, Feuille magnétique revêtement blanc mat, 0.75x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M851.9, Feuille magnétique revêtement blanc mat, 0.75x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit Mauro 9W, Feuille magnétique revêtement blanc mat, 0.85x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M856W, Feuille magnétique revêtement blanc mat, 0.85x1000x10000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M857N, Feuille magnétique revêtement blanc mat, 1.5x1000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M853.9, Feuille magnétique revêtement blanc mat, 1.5x1000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M857W, Feuille magnétique revêtement blanc mat, 1.6x1000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30458, Coupe standard, 0.60x210x297, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30460, Coupe standard, 0.85x15x60, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30461, Coupe standard, 0.85x20x80, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30462, Coupe standard, 0.85x25x80, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30463, Coupe standard, 0.85x30x100, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30464, Coupe standard, 0.85x50x150, PF 5/15 CPE
https://maurermagnetic.com/fr/aimants-permanents/produits-aimantes/#!/aimants-permanents
https://maurermagnetic.com/fr/aimants-permanents/produits-aimantes/#!/informations-techniques
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Demande%20sp%C3%A9cifique%20client
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
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Magnetfolien farbig

Werkstoff:	 Plastoferrit PF 5/15 CPE

�Temperatur:	 max. 70°C

Ausführung:	� farbig: PVC beschichtet 0.1mm

Magnetfolien beständig gegen: Salzwasser, Alkohol, Spülmittel

Anwendung: Innen und Aussen z.B. für Reklametafeln, Gestellbeschriftungen,  
Hinweis- und Planungstafeln, Spritzabdeckungen, usw.

Abmessungen		  Bestell-Nr.	 Farbe	 Haftkraft	 Rollengewicht	 Magnetisierung	
Dicke	 Breite	 Rollenlänge  			   N/cm2	 kg	 mehrpolig, 
mm	 mm	 m					     einseitig

Abmessungen		  Bestell-Nr.	 Haftkraft	 Stückgewicht	 Magnetisierung	
Dicke	 Breite	 Länge 		  N/cm2	 kg	 mehrpolig,
mm	 mm	 mm				    einseitig

0.85	 615	 30	 M852.03	 blau	 0.40	 55	 längs
0.85	 615	 30	 M852.01	 gelb	 0.40	 55	 längs
0.85	 615	 30	 M852.05	 grün	 0.40	 55	 längs
0.85	 615	 30	 M852.04	 orange	 0.40	 55	 längs
0.85	 615	 30	 M852.02	 rot	 0.40	 55	 längs
0.85	 615	 30	 M852.09	 schwarz	 0.40	 55	 längs

0.85	 140	 140	 Mauro blau	 0.40	 0.055	 längs
0.85	 140	 140	 Mauro gelb	 0.40	 0.055	 längs
0.85	 140	 140	 Mauro grün	 0.40	 0.055	 längs
0.85	 140	 140	 Mauro rot	 0.40	 0.055	 längs
0.85	 140	 140	 Mauro weiss	 0.40	 0.055	 längs
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Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com/en

Magnetic foils coloured

Material:	 Plasto-ferrites PF 5/15 CPE

�Temperature:	max. 70°C

Execution:	 coloured: PVC-coating 0.1mm

Magnetic foils resistant to: salt water, alcohol, washing-up liquid

Application: Can be used in- and outdoors, e.g. for advertisements on hoardings or boards,  
labels for shelves, information and planning boards, splash boards etc. 

Dimensions			   Stock no.	 Color	 Force	 Roll weight	 Magnetization
Thickness	 Breadth	 Length  			   N/cm2	 kg	 multi-poled,
mm	 mm	 m					     one side

Dimensions			   Stock no.	 Force	 Piece Weight	 Colour	 Magnetization
Thickness	 Breadth	 Length 		  N/cm2	 kg		  multi-poled,
mm	 mm	 mm					     one side

0.85	 615	 30	 M852.03	 blue	 0.40	 55	 longitudinal
0.85	 615	 30	 M852.01	 yellow	 0.40	 55	 longitudinal
0.85	 615	 30	 M852.05	 green	 0.40	 55	 longitudinal
0.85	 615	 30	 M852.04	 orange	 0.40	 55	 longitudinal
0.85	 615	 30	 M852.02	 red	 0.40	 55	 longitudinal
0.85	 615	 30	 M852.09	 black	 0.40	 55	 longitudinal

0.85	 140	 140	 Mauro blau	 0.40	 0.055	 blue	 longitudinal
0.85	 140	 140	 Mauro gelb	 0.40	 0.055	 yellow	 longitudinal
0.85	 140	 140	 Mauro grün	 0.40	 0.055	 green	 longitudinal
0.85	 140	 140	 Mauro rot	 0.40	 0.055	 red	 longitudinal
0.85	 140	 140	 Mauro weiss	 0.40	 0.055	 white	 longitudinal
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Industriestrasse 8, 8627 Grüningen, Suisse
Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com/fr

Feuilles magnétiques de couleur

Matériau:	 Plastoferrite PF 5/15 CPE

�Température:	max. 70°C

Exécution:	 de couleur: revêtement PVC0.1mm

Feuilles magnétiques, résistant à: l'eau saline, alcool, produit vaisselle

Application: usage à l'intérieur ou à l'extérieur, par ex. pour panneaux de publicité,  
étiquettes pour étagères, panneaux indicateurs et tableaux de planning, recouvrements, etc. 

Dimensions			   Réf.	 Couleur	 Force	 Poids	 Magnétisation	
Epaisseur	 Largeur	 Longueur  			   N/cm2	 kg	 multi-pôle
mm	 mm	 m					     une face

Dimensions			   Réf.	 Force	 poids de la pièce	 Couleur	 Magnétisation
Epaisseur	 Largeur	 Longueur 		  N/cm2	 kg		  multi-pôle
mm	 mm	 mm					     une face

0.85	 615	 30	 M852.03	 bleu	 0.40	 55	 le long
0.85	 615	 30	 M852.01	 jaune	 0.40	 55	 le long
0.85	 615	 30	 M852.05	 vert	 0.40	 55	 le long
0.85	 615	 30	 M852.04	 orange	 0.40	 55	 le long
0.85	 615	 30	 M852.02	 rouge	 0.40	 55	 le long
0.85	 615	 30	 M852.09	 noir	 0.40	 55	 le long

0.85	 140	 140	 Mauro blau	 0.40	 0.055	 bleu	 le long
0.85	 140	 140	 Mauro gelb	 0.40	 0.055	 jaune	 le long
0.85	 140	 140	 Mauro grün	 0.40	 0.055	 vert	 le long
0.85	 140	 140	 Mauro rot	 0.40	 0.055	 rouge	 le long
0.85	 140	 140	 Mauro weiss	 0.40	 0.055	 blanc	 le long
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mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M852.03, Magnetfolie farbig, 0.85x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M852.01, Magnetfolie farbig, 0.85x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M852.05, Magnetfolie farbig, 0.85x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M852.04, Magnetfolie farbig, 0.85x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M852.02, Magnetfolie farbig, 0.85x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt M852.09, Magnetfolie farbig, 0.85x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt Mauro blau, Magnetfolie farbig, 0.85x140x140, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt Mauro gelb, Magnetfolie farbig, 0.85x140 x140, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt Mauro grün, Magnetfolie farbig, 0.85x140 x140, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt Mauro rot, Magnetfolie farbig, 0.85x140 x140, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt Mauro weiss, Magnetfolie farbig, 0.85x140 x140, PF 5/15 CPE
https://maurermagnetic.com/magnete/produkte/#!/dauermagnete
https://maurermagnetic.com/magnete/produkte/#!/technische-informationen
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Kundenspezifische%20Anfrage
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M852.03, Magnetic foil coloured, 0.85x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M852.01, Magnetic foil coloured, 0.85x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M852.05, Magnetic foil coloured, 0.85x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M852.04, Magnetic foil coloured, 0.85x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M852.02, Magnetic foil coloured, 0.85x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product M852.09, Magnetic foil coloured, 0.85x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product Mauro blau, Magnetic foil coloured, 0.85x140x140, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product Mauro gelb, Magnetic foil coloured, 0.85x140 x140, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product Mauro grün, Magnetic foil coloured, 0.85x140 x140, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product Mauro rot, Magnetic foil coloured, 0.85x140 x140, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product Mauro weiss, Magnetic foil coloured, 0.85x140 x140, PF 5/15 CPE
https://maurermagnetic.com/en/magnets/products/#!/permanent-magnets
https://maurermagnetic.com/en/magnets/products/#!/technical-informations
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Your%20enquiry
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M852.03, Feuille magnétique de couleur, 0.85x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M852.01, Feuille magnétique de couleur, 0.85x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M852.05, Feuille magnétique de couleur, 0.85x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M852.04, Feuille magnétique de couleur, 0.85x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M852.02, Feuille magnétique de couleur, 0.85x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit M852.09, Feuille magnétique de couleur, 0.85x615, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit Mauro blau, Feuille magnétique de couleur, 0.85x140x140, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit Mauro gelb, Feuille magnétique de couleur, 0.85x140 x140, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit Mauro grün, Feuille magnétique de couleur, 0.85x140 x140, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit Mauro rot, Feuille magnétique de couleur, 0.85x140 x140, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit Mauro weiss, Feuille magnétique de couleur, 0.85x140 x140, PF 5/15 CPE
https://maurermagnetic.com/fr/aimants-permanents/produits-aimantes/#!/aimants-permanents
https://maurermagnetic.com/fr/aimants-permanents/produits-aimantes/#!/informations-techniques
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Demande%20sp%C3%A9cifique%20client
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
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Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com

Magnetfolienbänder

Werkstoff:	 weiss (PVC 0.1mm) Plastoferrit PF 5/15 CPE, braun
	 selbstklebend Plastoferrit PF 7/18 CPE, braun

�Temperatur:	 max. 70°C

Anwendung: Innen und Aussen z.B. für Reklametafeln, Gestellbeschriftungen,  
Hinweis- und Planungstafel, Spritzabdeckungen, usw.

Abmessungen		  Bestell-Nr.	 Ausführung 	 Haftkraft	 Rollengewicht	 Magnetisierung
Breite	 Dicke	 Rollenlänge 			   N/cm2	 kg	 mehrpolig, 
mm	 mm	 m					     einseitig

10	 0.85	 30	 30085	 weiss	 0.40	 0.9	 längs
10	 0.75	 30	 30090	 selbstklebend 1)	 0.40	 0.9	 längs
10	 1.50	 15	 30450	 selbstklebend 2)	 0.68	 0.9	 längs

15	 0.85	 30	 30086	 weiss	 0.40	 1.35	 längs
15	 0.75	 30	 30091	 selbstklebend 1)	 0.40	 1.35	 längs
15	 1.50	 15	 30445	 selbstklebend 2)	 0.68	 1.35	 längs

20	 0.85	 30	 30087	 weiss	 0.40	 1.80	 längs
20	 0.75	 30	 30092	 selbstklebend 1)	 0.40	 1.80	 längs
20	 1.50	 15	 30446	 selbstklebend 2)	 0.68	 1.80	 längs

25	 0.85	 30	 30088	 weiss	 0.40	 2.25	 längs
25	 0.75	 30	 30093	 selbstklebend 1)	 0.40	 2.25	 längs
25	 1.50	 15	 30447	 selbstklebend 2)	 0.68	 2.25	 längs

30	 0.85	 30	 30089	 weiss	 0.40	 2.70	 längs
30	 0.75	 30	 30094	 selbstklebend 1)	 0.40	 2.70	 längs
30	 1.50	 15	 30448	 selbstklebend 2)	 0.68	 2.70	 längs

40	 0.85	 30	 30096	 weiss	 0.40	 3.30	 längs

50	 0.85	 30	 30097	 weiss	 0.40	 4.00	 längs

100	 0.85	 30	 30098	 weiss	 0.40	 8.00	 längs

1) Kleber «Chinese standard», für jede Anwendung sind Klebversuche dringend anzuraten

2) Kleber Nitto 5000NS, für jede Anwendung sind Klebversuche dringend anzuraten
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Magnetic foil strips

Material:	 white (PVC 0.1mm) Plasto-ferrites PF 5/15 CPE, brown
	� self-adhesive Plasto-ferrites PF 7/18 CPE, brown

�Temperature:	max. 70°C

Application: Can be used in- and outdoors, e.g. for advertisements on hoardings  
or boards, labels for shelves, information and planning boards, splash boards etc. 

Dimensions		  Stock no.	 Execution 	 Force	 Roll weight	 Magnetization 
Breadth	 Thickness	 Length 			   N/cm2	 kg	 multi-poled,
mm	 mm	 m					     one side

10	 0.85	 30	 30085	 white	 0.40	 0.9	 longitudinal
10	 0.75	 30	 30090	� self-adhesive 1)	 0.40	 0.9	 longitudinal
10	 1.50	 15	 30450	� self-adhesive 2)	 0.68	 0.9	 longitudinal

15	 0.85	 30	 30086	 white	 0.40	 1.35	 longitudinal
15	 0.75	 30	 30091	� self-adhesive 1)	 0.40	 1.35	 longitudinal
15	 1.50	 15	 30445	� self-adhesive 2)	 0.68	 1.35	 longitudinal

20	 0.85	 30	 30087	 white	 0.40	 1.80	 longitudinal
20	 0.75	 30	 30092	� self-adhesive 1)	 0.40	 1.80	 longitudinal
20	 1.50	 15	 30446	� self-adhesive 2)	 0.68	 1.80	 longitudinal

25	 0.85	 30	 30088	 white	 0.40	 2.25	 longitudinal
25	 0.75	 30	 30093	� self-adhesive 1)	 0.40	 2.25	 longitudinal
25	 1.50	 15	 30447	� self-adhesive 2)	 0.68	 2.25	 longitudinal

30	 0.85	 30	 30089	 white	 0.40	 2.70	 longitudinal
30	 0.75	 30	 30094	� self-adhesive 1)	 0.40	 2.70	 longitudinal
30	 1.50	 15	 30448	� self-adhesive 2)	 0.68	 2.70	 longitudinal

40	 0.85	 30	 30096	 white	 0.40	 3.30	 longitudinal

50	 0.85	 30	 30097	 white	 0.40	 4.00	 longitudinal

100	 0.85	 30	 30098	 white	 0.40	 8.00	 longitudinal

1) Adhesive «Chinese standard», preliminary adhesion trials are urgently recommended for any kind of application 

2) Adhesive Nitto 5000NS, preliminary adhesion trials are urgently recommended for any kind of application 
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Rubans de feuilles magnétiques

Matériau:	 blanc (PVC 0.1mm) Plastoferrite PF 5/15 CPE, brun
	 autocollant Plastoferrite PF 7/18 CPE, brun

�Température:	max. 70°C

Application: usage à l'intérieur ou à l'extérieur, par ex. pour panneaux de publicité, éti- 
quettes pour étagères, panneaux indicateurs et tableaux de planning, recouvrements, etc. 

Dimensions		  Réf.	 Exécution 	 Force	 Poids	 Magnétisation
Largeur	 Epaisseur	 Longueur 			   N/cm2	 kg	 multi-pôle
mm	 mm	 m					     une face

10	 0.85	 30	 30085	 blanc	 0.40	 0.9	 le long
10	 0.75	 30	 30090	 autocollant 1)	 0.40	 0.9	 le long
10	 1.50	 15	 30450	 autocollant 2)	 0.68	 0.9	 le long

15	 0.85	 30	 30086	 blanc	 0.40	 1.35	 le long
15	 0.75	 30	 30091	 autocollant 1)	 0.40	 1.35	 le long
15	 1.50	 15	 30445	 autocollant 2)	 0.68	 1.35	 le long

20	 0.85	 30	 30087	 blanc	 0.40	 1.80	 le long
20	 0.75	 30	 30092	 autocollant 1)	 0.40	 1.80	 le long
20	 1.50	 15	 30446	 autocollant 2)	 0.68	 1.80	 le long

25	 0.85	 30	 30088	 blanc	 0.40	 2.25	 le long
25	 0.75	 30	 30093	 autocollant 1)	 0.40	 2.25	 le long
25	 1.50	 15	 30447	 autocollant 2)	 0.68	 2.25	 le long

30	 0.85	 30	 30089	 blanc	 0.40	 2.70	 le long
30	 0.75	 30	 30094	 autocollant 1)	 0.40	 2.70	 le long
30	 1.50	 15	 30448	 autocollant 2)	 0.68	 2.70	 le long

40	 0.85	 30	 30096	 blanc	 0.40	 3.30	 le long

50	 0.85	 30	 30097	 blanc	 0.40	 4.00	 le long

100	 0.85	 30	 30098	 blanc	 0.40	 8.00	 le long

1) Adhésif «Chinese standard», il est fortement conseillé de procéder à un essai pour chaque application

2) Adhésif Nitto 5000NS, il est fortement conseillé de procéder à un essai pour chaque application 
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mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30085, Magnetfolienband, 10x0.85x30000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30090, Magnetfolienband, 10x0.75x30000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30450, Magnetfolienband, 10x1.50x15000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30086, Magnetfolienband, 15x0.85x30000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30091, Magnetfolienband, 15x0.75x30000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30445, Magnetfolienband, 15x1.50x15000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30087, Magnetfolienband, 20x0.85x30000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30092, Magnetfolienband, 20x0.75x30000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30446, Magnetfolienband, 20x1.50x15000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30088, Magnetfolienband, 25x0.85x30000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30093, Magnetfolienband, 25x0.75x30000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30447, Magnetfolienband, 25x1.50x15000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30089, Magnetfolienband, 30x0.85x30000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30094, Magnetfolienband, 30x0.75x30000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30448, Magnetfolienband, 30x1.50x15000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30096, Magnetfolienband, 40x0.85x30000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30097, Magnetfolienband, 50x0.85x30000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30098, Magnetfolienband, 100x0.85x30000, PF 5/15 CPE
https://maurermagnetic.com/magnete/produkte/#!/dauermagnete
https://maurermagnetic.com/magnete/produkte/#!/technische-informationen
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Kundenspezifische%20Anfrage
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30085, Magnetic foil strip, 10x0.85x30000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30090, Magnetic foil strip, 10x0.75x30000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30450, Magnetic foil strip, 10x1.50x15000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30086, Magnetic foil strip, 15x0.85x30000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30091, Magnetic foil strip, 15x0.75x30000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30445, Magnetic foil strip, 15x1.50x15000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30087, Magnetic foil strip, 20x0.85x30000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30092, Magnetic foil strip, 20x0.75x30000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30446, Magnetic foil strip, 20x1.50x15000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30088, Magnetic foil strip, 25x0.85x30000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30093, Magnetic foil strip, 25x0.75x30000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30447, Magnetic foil strip, 25x1.50x15000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30089, Magnetic foil strip, 30x0.85x30000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30094, Magnetic foil strip, 30x0.75x30000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30448, Magnetic foil strip, 30x1.50x15000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30096, Magnetic foil strip, 40x0.85x30000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30097, Magnetic foil strip, 50x0.85x30000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30098, Magnetic foil strip, 100x0.85x30000, PF 5/15 CPE
https://maurermagnetic.com/en/magnets/products/#!/permanent-magnets
https://maurermagnetic.com/en/magnets/products/#!/technical-informations
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Your%20enquiry
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30085, Ruban de feuille magnétique, 10x0.85x30000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30090, Ruban de feuille magnétique, 10x0.75x30000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30450, Ruban de feuille magnétique, 10x1.50x15000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30086, Ruban de feuille magnétique, 15x0.85x30000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30091, Ruban de feuille magnétique, 15x0.75x30000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30445, Ruban de feuille magnétique, 15x1.50x15000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30087, Ruban de feuille magnétique, 20x0.85x30000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30092, Ruban de feuille magnétique, 20x0.75x30000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30446, Ruban de feuille magnétique, 20x1.50x15000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30088, Ruban de feuille magnétique, 25x0.85x30000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30093, Ruban de feuille magnétique, 25x0.75x30000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30447, Ruban de feuille magnétique, 25x1.50x15000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30089, Ruban de feuille magnétique, 30x0.85x30000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30094, Ruban de feuille magnétique, 30x0.75x30000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30448, Ruban de feuille magnétique, 30x1.50x15000, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30096, Ruban de feuille magnétique, 40x0.85x30000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30097, Ruban de feuille magnétique, 50x0.85x30000, PF 5/15 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30098, Ruban de feuille magnétique, 100x0.85x30000, PF 5/15 CPE
https://maurermagnetic.com/fr/aimants-permanents/produits-aimantes/#!/aimants-permanents
https://maurermagnetic.com/fr/aimants-permanents/produits-aimantes/#!/informations-techniques
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Demande%20sp%C3%A9cifique%20client
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
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top PN PF

Industriestrasse 8, 8627 Grüningen, Schweiz
Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com

Standard-Zuschnitte

Werkstoff:	 Plastoferrit PF 7/18 CPE

Ausführung:	 selbstklebend, braun

�Temperatur:	 max. 70°C

Anwendung: Innen und Aussen z.B. für Reklametafeln, Gestellbeschriftungen,  
Hinweis- und Planungstafel, Spritzabdeckungen, usw.

Abmessungen		  Bestell-Nr.	 Haftkraft	 VPE	 Magnetisierung
Dicke	 Breite 	 Länge 		  N/cm2		  mehrpolig, 
mm	 mm	 mm				    einseitig

0.75	 20	 20	 30015	 0.40	 100	 längs
0.75	 25	 25	 30412	 0.40	 100	 längs
1.50	 30	 30	 30410	 0.68	 50	 längs

Kleber «Chinese standard», für jede Anwendung sind Klebversuche dringend anzuraten

Übersicht 
Produkt-Sortiment

Technische  
Informationen

*�Kundenspezifische Magnetanfrage, Werkslieferung 
Zuschnitte / Form / Material / Magnetisierung /  
Beschichtung / Temperatur / nach Zeichnung...

        Kunden- 
spez. Anfrage*

Industriestrasse 8, 8627 Grüningen, Switzerland
Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com/en

Standard cuts

Material:	 Plasto-ferrites PF 7/18 CPE

Execution:	� self-adhesive, brown

�Temperature:	max. 70°C

Application: Can be used in- and outdoors, e.g. for advertisements on hoardings  
or boards, labels for shelves, information and planning boards, splash boards etc. 

Dimensions			   Stock no.	 Force	 VPE	 Magnetization
Thickness	 Breadth 	 Length 		  N/cm2		  multi-poled,
mm	 mm	 mm				    one side

0.75	 20	 20	 30015	 0.40	 100	 longitudinal
0.75	 25	 25	 30412	 0.40	 100	 longitudinal
1.50	 30	 30	 30410	 0.68	 50	 longitudinal

Adhesive «Chinese standard», preliminary adhesion trials are urgently recommended for any kind of application 

Overview 
Product range

Technical  
informations

*�Your enquiry 
Cut / shape / material / magnetization / coating /  
working Temperaturee / after drawing...

        Your  
enquiry* 

Industriestrasse 8, 8627 Grüningen, Suisse
Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com/fr

Coupes standard

Matériau:	 Plastoferrit PF 7/18 CPE

Exécution:	 autocollant, brun

�Température:	max. 70°C

Application: usage à l'intérieur ou à l'extérieur, par ex. pour panneaux de publicité, éti- 
quettes pour étagères, panneaux indicateurs et tableaux de planning, recouvrements, etc. 

Dimensions			   Réf.	 Force	 VPE	 Magnétisation
Epaisseur	 Largeur 	 Longueur 		  N/cm2			   multi-pôle
mm	 mm	 mm					     une face

0.75	 20	 20	 30015	 0.40	 100	 le long
0.75	 25	 25	 30412	 0.40	 100	 le long
1.50	 30	 30	 30410	 0.68	 50	 le long

Adhésif «Chinese standard», il est fortement conseillé de procéder à un essai pour chaque application

Vue d'ensemble 
Gamme de produits

Informations  
techniques

*�Demande spécifique client concernant les aimants 
Coupes / forme / matériaux / magnétisation /  
revêtement / température de travail / selon dessin...

        Demande 
spécifique client*

zum  
Lagerprogramm
To the stock 
programme
au programme 
de stock

mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30015, Standard-Zuschnitt, 0.75x20x20, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30412, Standard-Zuschnitt, 0.75x25x25, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30410, Standard-Zuschnitt, 1.50x30x30, PF 7/18 CPE
https://maurermagnetic.com/magnete/produkte/#!/dauermagnete
https://maurermagnetic.com/magnete/produkte/#!/technische-informationen
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Kundenspezifische%20Anfrage
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30015, Standard cut, 0.75x20x20, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30412, Standard cut, 0.75x25x25, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30410, Standard cut, 1.50x30x30, PF 7/18 CPE
https://maurermagnetic.com/en/magnets/products/#!/permanent-magnets
https://maurermagnetic.com/en/magnets/products/#!/technical-informations
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Your%20enquiry
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30015, Coupe standard, 0.75x20x20, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30412, Coupe standard, 0.75x25x25, PF 7/18 CPE
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit 30410, Coupe standard, 1.50x30x30, PF 7/18 CPE
https://maurermagnetic.com/fr/aimants-permanents/produits-aimantes/#!/aimants-permanents
https://maurermagnetic.com/fr/aimants-permanents/produits-aimantes/#!/informations-techniques
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Demande%20sp%C3%A9cifique%20client
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
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C10P

PF

top PN PF

Industriestrasse 8, 8627 Grüningen, Schweiz
Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com

Magnetische Etikettenprofile

Werkstoff:	 Plastoferrit PF 3/20 SR

Ausführung:	 roh, braun

Lieferbar per Rolle, Laufmeter (mit Verarbeitungs-Zuschlag)  
oder gemäss Ihren Angaben zugeschnitten. 

Abmessungen	 Rollen	 Bestell-Nr.	 Magnetisierung	
A	 B	  
mm	 mm	 m		

10	 3	 50	 C10M	 längs
15	 3	 50	 C15M	 längs
20	 3	 50	 C20M	 längs
25	 3	 50	 C25M	 längs
30	 3	 50	 C30M	 längs
40	 3	 50	 C40M	 längs
50	 3	 25	 C50M	 längs

1 m	 C10F
1 m	 C15F
1 m	 C20F
1 m	 C25F
1 m	 C30F
1 m	 C40F
1 m	 C50F

45.1 m	 C10P
25.2 m	 C15P
17.8 m	 C20P
27.3 m	 C25P
21.0 m	 C30P
14.7 m	 C40P
12.6 m	 C50P

Folie transparent

Set: Papier weiss, A4-Bogen, querperforiert

Länge	 Bestell-Nr.	

Etikettenlänge total	 Bestell-Nr.	

Übersicht 
Produkt-Sortiment

Technische  
Informationen

*�Kundenspezifische Magnetanfrage, Werkslieferung 
Zuschnitte / Form / Material / Magnetisierung /  
Beschichtung / Temperatur / nach Zeichnung...

        Kunden- 
spez. Anfrage*

Industriestrasse 8, 8627 Grüningen, Switzerland
Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com/en

Magnetic foil strips for labels

Material:	 Plasto-ferrites PF 3/20 SR

Execution:	 raw, brown

Delivered in rolls, cut in metres (plus extra-charge  
for processing) or as requested.

Dimensions	 Rolls	 Stock no.	 Magnetization	
A	 B	  
mm	 mm	 m		

10	 3	 50	 C10M	 longitudinal
15	 3	 50	 C15M	 longitudinal
20	 3	 50	 C20M	 longitudinal
25	 3	 50	 C25M	 longitudinal
30	 3	 50	 C30M	 longitudinal
40	 3	 50	 C40M	 longitudinal
50	 3	 25	 C50M	 longitudinal

1 m	 C10F
1 m	 C15F
1 m	 C20F
1 m	 C25F
1 m	 C30F
1 m	 C40F
1 m	 C50F

45.1 m	 C10P
25.2 m	 C15P
17.8 m	 C20P
27.3 m	 C25P
21.0 m	 C30P
14.7 m	 C40P
12.6 m	 C50P

transparent foil

Set: white paper labels, perforated A4 sheeets

Length	 Stock no.	

Total length of the labels	 Stock no.	

Overview 
Product range

Technical  
informations

*�Your enquiry 
Cut / shape / material / magnetization / coating /  
working Temperaturee / after drawing...

        Your  
enquiry* 

Industriestrasse 8, 8627 Grüningen, Suisse
Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com/fr

Rubans magnétiques profilées pour étiquettes

Matériau:	 Plastoferrite PF 3/20 SR, brun

Exécution:	 brut, brun

Livrable en rouleau, découpé au mètre (avec supplément)  
ou suivant vos indications.

Dimensions	 Rouleaux	 Réf.	 Magnétisation	
A	 B	  
mm	 mm	 m		

10	 3	 50	 C10M	 le long
15	 3	 50	 C15M	 le long
20	 3	 50	 C20M	 le long
25	 3	 50	 C25M	 le long
30	 3	 50	 C30M	 le long
40	 3	 50	 C40M	 le long
50	 3	 25	 C50M	 le long

1 m	 C10F
1 m	 C15F
1 m	 C20F
1 m	 C25F
1 m	 C30F
1 m	 C40F
1 m	 C50F

45.1 m	 C10P
25.2 m	 C15P
17.8 m	 C20P
27.3 m	 C25P
21.0 m	 C30P
14.7 m	 C40P
12.6 m	 C50P

Feuille de recouvrement transparente

Jeu d'étiquettes en papier blanc, feuilles A4 
perforées

Longueur	 Réf.	

Longuer totale des étiquettes	 Réf.	

Vue d'ensemble 
Gamme de produits

Informations  
techniques

*�Demande spécifique client concernant les aimants 
Coupes / forme / matériaux / magnétisation /  
revêtement / température de travail / selon dessin...

        Demande 
spécifique client*

zum  
Lagerprogramm
To the stock 
programme
au programme 
de stock

mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt C10M, Magnetisches Etikettenprofil, C10, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt C15M, Magnetisches Etikettenprofil, C15, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt C20M, Magnetisches Etikettenprofil, C20, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt C25M, Magnetisches Etikettenprofil, C25, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt C30M, Magnetisches Etikettenprofil, C30, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt C40M, Magnetisches Etikettenprofil, C40, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt C50M, Magnetisches Etikettenprofil, C50, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt C10F, Folie transparent 10mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt C15F, Folie transparent 15mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt C20F, Folie transparent 20mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt C25F, Folie transparent 25mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt C30F, Folie transparent 30mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt C40F, Folie transparent 40mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt C50F, Folie transparent 50mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt C10P, Set Papier 10mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt C15P, Set Papier 15mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt C20P, Set Papier 20mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt C25P, Set Papier 25mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt C30P, Set Papier 30mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt C40P, Set Papier 40mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt C50P, Set Papier 50mm, PF  3/20 SR
https://maurermagnetic.com/magnete/produkte/#!/dauermagnete
https://maurermagnetic.com/magnete/produkte/#!/technische-informationen
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Kundenspezifische%20Anfrage
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product C10M, Magnetic foil strip for labels, C10, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product C15M, Magnetic foil strip for labels, C15, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product C20M, Magnetic foil strip for labels, C20, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product C25M, Magnetic foil strip for labels, C25, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product C30M, Magnetic foil strip for labels, C30, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product C40M, Magnetic foil strip for labels, C40, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product C50M, Magnetic foil strip for labels, C50, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product C10F, Transparent foil 10mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product C15F, Transparent foil 15mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product C20F, Transparent foil 20mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product C25F, Transparent foil 25mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product C30F, Transparent foil 30mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product C40F, Transparent foil 40mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product C50F, Transparent foil 50mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product C10P, Set paper 10mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product C15P, Set paper 15mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product C20P, Set paper 20mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product C25P, Set paper 25mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product C30P, Set paper 30mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product C40P, Set paper 40mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product C50P, Set paper 50mm, PF  3/20 SR
https://maurermagnetic.com/en/magnets/products/#!/permanent-magnets
https://maurermagnetic.com/en/magnets/products/#!/technical-informations
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Your%20enquiry
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit C10M, Ruban magnétique profilées pour étiquettes, C10, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit C15M, Ruban magnétique profilées pour étiquettes, C15, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit C20M, Ruban magnétique profilées pour étiquettes, C20, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit C25M, Ruban magnétique profilées pour étiquettes, C25, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit C30M, Ruban magnétique profilées pour étiquettes, C30, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit C40M, Ruban magnétique profilées pour étiquettes, C40, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit C50M, Ruban magnétique profilées pour étiquettes, C50, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit C10F, Feuille de recouvrement transparente 10mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit C15F, Feuille de recouvrement transparente 15mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit C20F, Feuille de recouvrement transparente 20mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit C25F, Feuille de recouvrement transparente 25mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit C30F, Feuille de recouvrement transparente 30mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit C40F, Feuille de recouvrement transparente 40mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit C50F, Feuille de recouvrement transparente 50mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit C10P, Jeu d’étiquette en papier 10mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit C15P, Jeu d’étiquette en papier 15mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit C20P, Jeu d’étiquette en papier 20mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit C25P, Jeu d’étiquette en papier 25mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit C30P, Jeu d’étiquette en papier 30mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit C40P, Jeu d’étiquette en papier 40mm, PF  3/20 SR
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Demande de produit C50P, Jeu d’étiquette en papier 50mm, PF  3/20 SR
https://maurermagnetic.com/fr/aimants-permanents/produits-aimantes/#!/aimants-permanents
https://maurermagnetic.com/fr/aimants-permanents/produits-aimantes/#!/informations-techniques
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Demande%20sp%C3%A9cifique%20client
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
https://maurermagnetic.com/wp-content/uploads/2022/01/11_Neodym_D.pdf
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Industriestrasse 8, 8627 Grüningen, Schweiz
Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com

Flexible Metallhaftplatte für Magnete 

Material:  Kunststoff gebundene Eisenpartikel   

Ausführung: anhtrazit farbig + selbstklebend   

Abmessungen Bestell-Nr. VE	 Bemerkungen

mm

500 x 500 x 1.3 30430 1

45 x 15 x 1.3 30431 90 	 vorgestanzt

3043030431

Übersicht 
Produkt-Sortiment

Technische  
Informationen

*�Kundenspezifische Magnetanfrage, Werkslieferung 
Zuschnitte / Form / Material / Magnetisierung /  
Beschichtung / Temperatur / nach Zeichnung...

        Kunden- 
spez. Anfrage*

Industriestrasse 8, 8627 Grüningen, Switzerland
Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com/en

Flexible metallic panels for magnets     

Material:  Plastic bonded iron powder    

Execution:  anhtracite colored + self-adhesive   

Dimensions Stock no. VE	 Remarks

mm

500 x 500 x 1.3 30430 1

45 x 15 x 1.3 30431 90 	 prepunched

3043030431

Overview 
Product range

Technical  
informations

*�Your enquiry 
Cut / shape / material / magnetization / coating /  
working Temperaturee / after drawing...

        Your  
enquiry* 

Industriestrasse 8, 8627 Grüningen, Suisse
Tel. +41 (0)44 936 60 30, info@maurermagnetic.ch, maurermagnetic.com/fr

Matériaux métalliques flexibles pour aimants

Matériaux:  �Plaques d'acier flexibles en matière synthétique  

Exécution:  couleur antracite + autocollant  

Dimensions Réf. VE	 commentaires

mm

500 x 500 x 1.3 30430 1

45 x 15 x 1.3 30431 90 	 perforé

3043030431

Vue d'ensemble 
Gamme de produits

Informations  
techniques

*�Demande spécifique client concernant les aimants 
Coupes / forme / matériaux / magnétisation /  
revêtement / température de travail / selon dessin...

        Demande 
spécifique client*

zum  
Lagerprogramm
To the stock 
programme
au programme 
de stock

mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30430, Gegenplatte, 500x500x1.3
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Anfrage zu Produkt 30431, Gegenplatte, 45x15x1.3
https://maurermagnetic.com/magnete/produkte/#!/dauermagnete
https://maurermagnetic.com/magnete/produkte/#!/technische-informationen
mailto:info%40maurermagnetic.ch?subject=Kundenspezifische%20Anfrage
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30430, Counter plate, 500x500x1.3
mailto:info@maurermagnetic.ch?subject=Request for product 30431, Counter plate, 45x15x1.3
https://maurermagnetic.com/en/magnets/products/#!/permanent-magnets
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